
ПРОТОКОЛ № 2
засідання Експертної ради роботодавців 

зі спеціальності 034 «Культурологія» 
від 18.12.2023

ПРИСУТНІ:
Даниленко О. Г. - директор КЗК СОР Сумська обласна філармонія -  

голова ради; Гавриленко В. В. - начальник відділу нематеріальної 
культурної спадщини КУ «Сумський обласний науково-методичний центр 
культури і мистецтв»; Юрченко С. В. - директорка КУ «Молодіжний центр 
“Романтика”»; ГубськаІ. О. - директорка КУ Сумська ЗОШ І—III ступенів 
№ 12 імені Б. Берестовського; ТихенкоЛ. В. -  канд. пед. наук, доц., 
директорка Сумського обласного центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю, заслужений працівник освіти України; 
Гончаренко С. О. - директорка КУ Сумська ЗОШ І—III ступенів № 15 імені 
Д. Турбіна; Паріченко С.М. - студентка 847 гр. ННІКіМ СумДПУ імені 
А. С. Макаренка.

Секретар ради роботодавців: Зав’ялова О. К. - докторка мист., 
професорка, завідувачка кафедри музикознавства та культурології ННІКіМ 
СумДПУ імені А. С. Макаренка.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Оновлення каталогу вибіркових дисциплін здобувачів вищої 

освіти за спеціальністю 034 «Культурологія».
2. Розгляд Експертною радою роботодавців переліку баз 

проходження практики здобувачів вищої освіти спеціальності 034 
«Культурологія».

ГОЛОСУВАЛИ: Порядок денний прийняти одноголосно.

І. СЛУХАЛИ: Голову ради Даниленко О. Г. - директора КЗК СОР 
Сумська обласна філармонія про оновлення каталогу вибіркових дисциплін 
здобувачів вищої освіти за спеціальністю 034 «Культурологія».

ВИСТУПИЛИ: ГубськаІ. О. - директорка КУ Сумська ЗОШ І—III 
ступенів № 12 імені Б. Берестовського, наголосила на необхідності 
розширення Каталогу вибікових дисциплін з урахуванням ініціативи та 
побажань студентів.

УХВАЛИЛИ: Викладачам кафедри кафедри музикознавства та
культурології ННІКіМ СумДПУ імені А. С. Макаренка оновити Каталог 
вибіркових дисциплін з урахуванням ініціативи та побажань студентів.

Результати голосування: за -  7, проти -  немає, утримались -  немає.



II. СЛУХАЛИ: Голову ради Даниленко О. Г. - директора КЗК СОР 
Сумська обласна філармонія про перелік баз проходження практики 
здобувачів вищої освіти спеціальності 034 «Культурологія».

ВИСТУПИЛИ: Зав’ялова О. К. - докторка мист., професорка,
завідувачка кафедри музикознавства та культурології ННІКіМ СумДПУ імені 
А. С. Макаренка щодо переліку видів практики та баз проходження практики 
здобу вачів вищої освіти спеціальності 034 «Культурологія».

Тихенко Л. В. -  канд. пед. наук, доц., директорка Сумського обласного 
центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, заслужений 
працівник освіти України та Юрченко С. В. - директорка КУ «Молодіжний 
центр “Романтика”», які внесли окремі пропозиції щодо переліку баз 
проходження практики студентів даної спеціальності.

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати кафедрі музикознавства та культурології 
ННІКіМ СумДПУ імені А. С. Макаренка скоригований перелік баз 
проходження практики студентів спеціальності 034 «Культурологія».

Голова засідання

Секретар

О. Г. Даниленко 

О. К. Зав’ялова


